[image: Описание: Лысые горы чб 1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]от 27 декабря 2023 года № 755

р.п.Лысые Горы

Об утверждении Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Лысогорского муниципального района

[bookmark: _Hlk154571351]В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Собрания Лысогорского муниципального района от 31 октября 2008 года № 49/407 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Лысогорского муниципального района», Уставом Лысогорского муниципального района, администрация Лысогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Положение об оплате труда руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Лысогорского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Лысогорского муниципального района от 27 марта 2018 года № 140  «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Лысогорского муниципального района».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лысогорского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лысогорского муниципального района Казаченко Е.А.

Глава Лысогорского
муниципального района                                      		В.А. Фимушкина
image1.jpeg